



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง
เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านแดงน้อย หมู่ ๒ ตำบลกำแพง
อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม

ตามท้องที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง ได้ดำเนินการจัดทำราคากลาง เพื่อใช้ในการจัดซื้อจัดจ้าง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาราคากลาง ดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียด ดังนี้

-โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากบ้านนางวาสนา สียอด ไปบ้านเจริญศิลป์ บ้านแดงน้อย หมู่ที่ ๒ ตำบลกำแพง อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม ดำเนินการ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕ เมตร ยาวรวม ๔๕ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๒๒๕ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดการดำเนินการตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกำแพงกำหนด) ราคากลางเป็นเงิน ๑๒๔,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

-โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากบ้านนางสาววิมลรัตน์ แก้วหานาม ไปบ้านนางคำไหล เกาศรี บ้านแดงน้อย หมู่ ๒ ตำบลกำแพง อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม ดำเนินการ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๒.๕๐ เมตร ยาวรวม ๑๓๒ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๓๓๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดการดำเนินการตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพงกำหนด) ราคากลางเป็นเงิน ๑๓๖,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นหกพันบาทถ้วน)

จึงประกาศราคาดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน



ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(ลงชื่อ)

(นายกันหา จินรักษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ -โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากบ้านนางวาสนา สียอด ไปบ้านเจริญศิลป์ บ้านแดงน้อย หมู่ที่ ๒ ตำบลคำพิ อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม				
๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคำพิ				
๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๒๔,๐๐๐.- บาท				
๔.ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ดำเนินการ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕ เมตร ยาวรวม ๔๕ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๒๒๕ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดการดำเนินการตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลคำพิ กำหนด)				
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ มกราคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๑๒๔,๐๐๐.- บาท				
๖.บัญชีประมาณการราคากลาง				
๖.๑ แบบ พร.๔	จำนวน ๑ หน้า (ตามรายละเอียดแนบท้าย)			
๖.๒ แบบ พร.๕	จำนวน ๑ หน้า (ตามรายละเอียดแนบท้าย)			
๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง				
๗.๑ นางสาวฐิติรัตน์	อันทรัตน์	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองคลัง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวสศิธร	จันบัวลา	ตำแหน่ง	นักวิชาการจัดเก็บรายได้	กรรมการ
๗.๓ นายกมล	ถาวรจันทร์	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ/เลขานุการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงถนนกรีตเสริมเหล็ก บ้านแดงน้อยหมู่ที่ 2 ถนนสายจากบ้านนางวาสนา สิมอด ไปบ้านเจริญศิลป์
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านแดงน้อยหมู่ที่ 2 ถนนสายจากบ้านนางวาสนา สิมอด ไปบ้านเจริญศิลป์
 ปริมาณงาน ผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 ม. ระยะทาง 45.00 ม.
 หน้า 0.15 ม. พื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า
 พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย 225.00 ตารางเมตร
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคำพื้ ตำบลคำพื้ อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม
 แบบเลขที่ ตามแบบมาตรฐานองค์การบริหารส่วนตำบลคำพื้ เลขที่ 2566 / 000
 กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 17/1/2566

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานดินทุนงานทาง	125,660.13	Factor F 1.3624
2	ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย		- เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	125,660.13	
	ปรับเป็นเงินค่าก่อสร้างเพิ่ม	125,600.00	
	ขอรับเงินตามข้อบัญญัติเป็นจำนวนเงิน (หนึ่งแสนสองหมื่นสี่พันบาทถ้วน)	124,000.00	

ระยะทางดำเนินการ 0.045 กม.
 เฉลี่ยราคา ก.ม.ละ 2,791,111.11 บาท
 เฉลี่ยราคา ตร.ม.ละ 558.22
 ราคากลาง ณ วันที่ มกราคม 2566

ประมาณราคา
 (นายณัฐพงษ์ ไกรขจรศรี) นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบรายละเอียด เห็นชอบให้ประกาศการนี้ป็นราคากลาง

ตรวจทาน
 (นายกมล ภาวะจันทร์) ผู้อำนวยการกองช่าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 (ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการพิจารณาราคากลาง
 (นางสาวสุติรัตน์ อินทร์รัตน์) ผู้อำนวยการกองคลัง
 (ลงชื่อ).....กรรมการพิจารณาราคากลาง
 (นางสาวลลิตรา อินบัวลา) นักวิชาการจัดเก็บรายได้ชำนาญการ
 (ลงชื่อ).....กรรมการพิจารณาราคากลาง
 (นายกมล ภาวะจันทร์) ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... เห็นชอบ ไม่เห็นชอบ
 (นางสาวลลิตรา อินทร์รัตน์)
 รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทน ปลัด อบต.คำพื้
 (ลงชื่อ)..... เห็นชอบ ไม่เห็นชอบ
 (นายกันหา อินรัมย์)
 นายกองัดการบริหารส่วนตำบลคำพื้

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงถนนกรังเสริมเหล็ก บ้านแดงน้อยหมู่ที่ 2 ถนนสายจากบ้านนางวานา สียอด ไปบ้านเจริญศิลป์
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านแดงน้อยหมู่ที่ 2 ถนนสายจากบ้านนางวานา สียอด ไปบ้านเจริญศิลป์
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลก่ำฟ้า ตำบลก่ำฟ้า อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม
 แบบเลขที่ ตามแบบมาตรฐานองค์การบริหารส่วนตำบลก่ำฟ้า เลขที่ 2566 / 000
 กำหนดราคากลางโดย นายณัฐพงษ์ ไกรษรศรี นายช่างโยธาปฏิบัติงาน เมื่อวันที่ 17/1/2566

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานทางบ่่าและขุดต่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	200.00	1.78	356.00	1.3624	2.43	485.01
	1.2 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.3 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
	1.4	ตร.ม.						
	1.5 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.						
	1.6 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.						
	1.7 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา 5 ซม.	ลบ.ม.						
	1.8 หนา 5 ซม.	ลบ.ม.						
	1.9 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	11.25	595.71	6,701.74	1.3624	811.60	9,130.45
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	225.00	350.89	78,950.25	1.3624	478.05	107,561.82
	2.2 งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	-					
	2.3 งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	20.00	94.87	1,897.40	1.3624	129.25	2,585.02
	2.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	45.00	96.20	4,329.00	1.3624	131.06	5,897.83
รวมค่าก่อสร้าง								125,660.13

- ① ผลรวมค่างานดินทุนงานก่อสร้างทาง
- ② ผลรวมค่างานดินทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- ③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
- ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

92,234.39
0.00

1.3624
1.2782